СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ

17.09.2019 № 12-7

[bookmark: _GoBack]

О признании обращения депутата В.А. Грехова в Департамент капитального ремонта города Москвы депутатским запросом

В соответствии со статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального округа Левобережный, заслушав доклад депутата В.А. Грехова,

Совет депутатов решил:

Признать обращение депутата В.А. Грехова в Департамент капитального ремонта города Москвы депутатским запросом  (Приложение).

Глава муниципального округа
Левобережный								                   Е.Е. Русанов

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Левобережный
от 17.09.2019  № 12-7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	____________ № ____________
	Руководителю Департамента
капитального ремонта города Москвы
Елисееву А.А.

Уважаемый Алексей Андреевич!

В настоящее время по заказу структурного подразделения Департамента капитального ремонта города Москвы ГКУ «ДКР» проводятся работы по комплексному благоустройству территорий, прилегающих к станции Московского метрополитена по адресу г. Москва, станция Беломорская.
В Совет депутатов муниципального округа Левобережный города Москвы и ко мне лично поступают обращения жителей с адресов, попавших в программу благоустройства. В своих обращенияж жители жалуются на низкое качество проведения работ, плохую квалификацию рабочих, применение некачественных материалов. По всем пунктам подавались многочисленные жалобы в надзорные органы, Префектуру Северного округа и Управу района Левобережный, но тем не менее изменений к лучшему практически не происходит.
Мой личный выход с инспекцией по проблемным участкам проведения работ подтвердил обоснованность жалоб жителей.
Сотрудники Технадзора свою функцию контроля качества и соблюдения технологии выполнения работ выполняют слабо, рабочие бригады постоянно меняются, также были выявлены случаи нарушения миграционного режима компаниями-подрядчиками.
В связи с вышеизложенным, прошу:
1. Провести выездную проверку выполнения работ по благоустройству, с привлечением депутатов местного самоуправления в моем лице, представителей Департамента капитального ремонта, Управы района Левобережный, контролирующих органов, уполномоченных жителей.
2. Провести проверку компаний-подрядчиков на предмет соблюдения предписанных ГОСТ и нормативной документацией технологии проведения работ, а также на соотвествие закупаемых матриалов требованиям контракта и технического задания на проведение работ.
3. В случае выявления нарушений применить меры дисциплинарного и финансового воздействия к виновным лицам и компаниям.
О подготовленном ответе помимо официального адреса также прошу уведомить меня по электронной почте на адрес vgrekhov@gmail.com.

Депутат Совета депутатов
муниципального округа Левобережный 					                      В.А.Грехов